
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01160 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 7216-2024, PP nº 003-2024.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 7359-2024.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 089198E2C1A7886024F0E10B41981219



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01160 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008‐2024 

O Agente de Contratação e a equipe de apoio do Município de Presidente Dutra – Bahia,  torna  público  que   realizará  em   sua   sede  no  dia  

19/08/2024,   às   09h:00min,  Pregão  Eletrônico  nº  008‐2024,  conforme  autorização  contida  no  Processo  administrativo  nº  010508‐2024, 

Objeto da presente Licitação é a Contratação de empresa especializada para fornecimento  de Material de expediente para atender a demanda do 

Município de Presidente Dutra  –  Bahia, conforme, condições, quantitativos e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. 

O pregão eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança – criptografia e autenticação ‐ em 

todas as fases através do Sistema de Pregão, na forma Eletrônica (licitações) da Bolsa Nacional de Compras – BNC. Os trabalhos serão conduzidos 

pelo  Argente  de  Contratação,  funcionário  da  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra/BA,  mediante  a  inserção  e  monitoramento  de  dados 

gerados  ou  transferidos  para  o  aplicativo  “licitações”  constante  da  página  eletrônica  da  Bolsa  Nacional  de  Compras,  no  endereço  eletrônico 

(www.bnc.org.br). Edital no setor de licitações e contratos na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/BA, das 08h:00min. às 12h:00min, 

de segunda a sexta feira, ou no Portal do Município, no endereço eletrônico http://presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes. divulgação dos demais 

atos do certame no Diário Oficial do Município: http://presidentedutra.ba.gov.br, demais  informações pelo telefone (74) 3640‐1011. Presidente 

Dutra – Bahia, em 02 de agosto de 2024. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0B6BD555D8285A820400D029FB10957

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01160 | Caderno 1

Contrato
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

atos administrativos 
 
 

Extrato  do  contrato nº  7216‐2024,  PP  nº  003‐2024  –  Contratante:  Prefeitura Municipal  de  Presidente Dutra  –  Bahia,  CNPJ:  13.717.798/0001‐39, 
Contratado:  Izabel  Castro  Duraes,  CNPJ  nº  13.238.007/0001‐98,  objeto:  Fornecimento  de  itens  da  Cesta  Básica,  para  atender  a  demanda  da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Presidente Dutra – Bahia, Valor global R$ 182.280,00 (Cento e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta 
reais), Vigência: 01/08 a 30/12/2024. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 409453EC3B45653B1074D93B40FC2AFE

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01160 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 5 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01160 | Caderno 1

Contrato
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

atos administrativos 
 

Extrato do contrato nº 7359‐2024, CRED nº 001‐2022 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001‐39, 
Contratado: Serviços Médios Dra. Ellen Gadea Ltda, 55.408.368/0001‐85, objeto: Fornecimento de itens da Cesta Básica, para atender a demanda da 
Secretaria de Assistência Social do Município de Presidente Dutra – Bahia, Valor global: R$ 76.116,00 (Setenta e seis mil, cento e dezesseis reais), 
Vigência: 01/08 a 30/12/2024. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 089198E2C1A7886024F0E10B41981219


		2024-08-05T16:07:14-0300




